Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1 Пограничного муниципального округа»

Приказ

От   11.03. 2022г                                                                                                                     № 40

Об обеспечении объективности проведения процедур оценки качества образования при проведении ВПР в 2022 году

В целях обеспечения объективности организации и проведения процедур оценки качества образования в МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» в2022 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Троян Н.В., обеспечить:
1.1. технологические и кадровые условия проведения независимых оценочных процедур при проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР);
1.2. объективность образовательных результатов на всех этапах проведения ВПР;
1.3. организацию работы по формированию позитивного отношения к объективной оценке образовательных результатов у педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей);
1.4. устранение конфликта интересов в отношении всех специалистов, привлеченных к проведению ВПР;
1.5. проведение (под подпись) инструктажей лиц, участвующих в ВПР, по изучению документов, регламентирующих оценочные процедуры;
1.6. проведение работы с организаторами в аудиториях ВПР по обеспечению объективности образовательных результатов;
1.7. организацию проверки выполненных ВПР экспертными комиссиями, сформированными из учителей МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО», не работающими в классе, работы которого проверяются;
1.8. проверку работ по стандартизированным критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию;
1.9. хранение работ участников ВПР в установленном порядке после получения результатов (в полном объёме) до конца учебного года. По результатам утилизации (уничтожения) составить акт;
1.10. подготовку информационно-аналитических справок о результатах обеспечения в МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» объективности проведения процедур оценки качества образования при проведении ВПР;
1.11. организацию работы адресной методической поддержки учителей по устранению учебных дефицитов обучающихся по общеобразовательным предметам.
     2. Учителям-предметникам:
2.1. обеспечить качественную реализацию образовательных программ с использованием контрольных измерительных материалов демонстрационных версий, открытого банка заданий, размещенных на официальном сайте ФГБНУ «ФИПИ»;
2.2. использовать результаты независимых оценочных процедур для повышения качества образования;
2.3. организовать индивидуальную работу с обучающимися с низкими образовательными результатами.
     3. Руководителям школьных методических объединений и учителям - предметникам организовать подготовку в установленные сроки аналитических справок о результатах ВПР в  2022 году.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Н.В.Тихонова
[bookmark: _GoBack]